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Jasi apgabala skolu inspekcija - ceturtā mācību vizītes rīkotāja projektā 

“Koučings skolas izaugsmei” (CoDe) 

 

 2019. gadā Erasmus+ programmas ietvaros aizsāktais 

projekts “Koučings skolas izaugsmei” (CoDe) piedāvā 

pievērst uzmanību skolotāju lomai no jaunas perspektīvas, ko 

būtiski atbalsta koučinga integrācija izglītības praksē. Projekta 

partneri, ko pārstāv izglītības profila institūcijas no Latvijas, 

Horvātijas, Lielbritānijas, Čehijas un Kipras, uzsāka plašu 

pētījumu partnerības līmenī, kas pārtapa rokasgrāmatā,  

ietverot koučinga metodes un paņēmienus, kā arī pēta 

gadījumus, kas parāda konkrētas situācijas, kurās šī prakse ir 

devusi pievienoto vērtību didaktikas un skolas vadības 

kontekstā. Tāpat projekts paredz organizēt mācību vizītes 

partnerībā iesaistītajās valstīs, kas tiek veiktas klātienē vai 

tiešsaistē, lai iepazītos ar dažādiem koučinga modeļiem, 

iesaistot sertificētus nozares profesionāļus, kuriem ir pieredze 

gan biznesa vidē, gan izglītības vidē. 

 Šajā kontekstā  projekta partneris - Jasi apgabala skolu 

inspekcija - no 5. līdz 7. aprīlim rīkoja ceturto mācību vizīti 

tiešsaistes formātā Rumānijā. Trīs tikšanās dienu laikā 

projekta partneri piedalījās Maxwell Leadership Romania un 

Coaching Partners pārstāvju prezentācijās un koučinga 

vingrinājumos.  Tāpat CoDe aktivitātēs tika iesaistīti Jasi 

Nacionālās koledžas studenti, piedaloties Maxwell Leadership 

Romania organizētajā koučinga sesijā, kas tika straumēta 

tiešsaistē. 

 Jasi organizētajā pasākumā tika piedāvāta 

daudzdimensionāla pieeja koučinga koncepcijai izglītībā, 

nostādot projekta partnerus gan koučinga sesiju subjekta, gan 

arī kouča amatā, izmantojot simulācijas, refleksiju un 

diskusijas par piedāvātajām aktivitātēm.

 



 

 

Piektā mācību vizīte notika Masaryka universitātē Brno, Čehijā 

  

No 2022. gada 25. līdz 27. aprīlim Brno Masaryka 

universitātes Izglītības zinātņu nodaļa rīkoja klātienes 

mācību vizīti. Aktivitātes bija daudzveidīgas, tajā skaitā: „No 

uzņēmumiem līdz skolām. Koučings skolās un uzņēmumos”, 

“Diagnostika un iejaukšanās koučingā” – diskusijas un 

vingrinājumi ar pieaicinātu treneri Vāclavu Snebergeru 

(Prāga), “Skolotāju individuālās attīstības plāni un 

mentorings pamatskolā”, "Izglītības konsultantu un 

mentoru" loma skolās - diskusija ar Brno Husovas 

pamatskolas direktoru, "Koučings GRIT uzņēmumā" - 

diskusija ar personāla un mārketinga darbiniekiem par 

personāla attīstību, izmantojot koučingu, kam sekoja visu 

aktivitāšu izvērtēšana un refleksija. 

 

 

CoDe projekta sestā un pēdējā mācību vizīte notika Nikosijā 

 

No 2022. gada 24. līdz 26. maijam notika CoDe 

projekta ("Koučings skolas izaugsmei") pēdējā mācību 

vizīte, ko organizēja Izglītības tehnoloģiju pētniecības un 

attīstības veicināšanas centrs Nikosijā, Kiprā.  

 Mācību vizīte Kiprā paredzēja  koučinga modeļu 

izpēti, ko izmanto skolās, kā arī daudznacionālos 

uzņēmumos Nikosijā. Tāpat dalībnieki iepazinās ar 

PERMA modeli. Viena no mācību vizītes dienām tika 

veltīta arī mentoringa procesa analīzei no cilvēkresursu 

vadītāja, mentora un mentorējamā viedokļa. Vizītes laikā 

dalībnieki akcentēja mentoringa un koučinga nozīmi 

indivīda profesionālajā izaugsmē.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitālā resursu grāmata: Vairāk nekā trīs gadu sadarbības rezultātā ir tapis elektronisks ceļvedis - Digitālā resursu grāmata, kurā ir iekļauti 

izglītībā izmantojami koučinga modeļi, kurus var izmantot ar visiem skolas dzīvē iesaistītajiem personīgajai un profesionālajai izaugsmei. 

Digitālā resursu grāmata lasāma 6 Eiropas valodās - angļu, latviešu, horvātu, čehu, grieķu, rumāņu. 
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